CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 3287/2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e considerando o
disposto nos §§ 3º e 4º do art. 3º do Decreto nº 11.528, de 16 de maio de 2023, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 2.250 de 23 de junho de 2023, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1º
..........................................................................................................................................

X - Comissão de Ética Pública da Presidência da República:

a)
....................................................................................................................................................

b) Suplente: Manoel Caetano Ferreira Filho."

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS MARQUES DE CARVALHO , Ministro de Estado
da Controladoria-Geral da União, em 29/09/2023, às 06:49, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 2968580 e o código CRC D9A24B6D

Referência: Processo nº 00190.110325/2023-12 SEI nº 2968580

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/10/2023
DOU de 02/10/2023, seção 2, página 82

Portaria 3287 (2968580)         SEI 00190.110325/2023-12 / pg. 1

	Portaria 3287 (2968580)